АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                  «ЖАН-АУЛЬСКИЙСЕЛЬСОВЕТ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.04.2022г.

                        № 15а
«О введении особого противопожарного

Режима на территории муниципального

образования «Жан-Аульскийсельсовет»»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Астраханской области от 26.04.2021г. № 149-II, а также в целях предупреждения пожаров на территории муниципального образования «Жан-Аульскийсельсовет» и снижения тяжести их последствий,

Администрация муниципального образования «Жан-Аульскийсельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Жан-Аульскийсельсовет» с 25.04.2022г. по 01.10.2022г. особый противопожарный режим.
2. Осуществить информирование населения о запрете выжигания сухой растительности и разведения костров.

3. Провести проверку добровольной пожарной охраны к тушению пожаров на территории муниципального образования.

4.Создать резерв горюче-смазочных материалов на период действия особого противопожарного режима.

5. Осуществлять прием от населения информации о выжигании сухой растительности и обеспечить анализ поступающей информации по фактам выжигания сухой растительности.

6. Обеспечить своевременную передачу в ГУ МЧС РФ информацию о возникших лесных и ландшафтных пожарах, угрозе их распространения, а также силах и средствах, привлекаемых к их тушению.

7. Обеспечить соблюдение на территории муниципального образования порядка утилизации растительных отходов, горючего мусора, исключая их огневую обработку.

8. В целях исключения возможного перехода природных пожаров на территории населенных пунктов обновить вокруг территории населенных пунктов противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 10 метров.
9. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, КФХ, ИП, собственникам земельных участков на соответствующих территориях:

8.1. Регулярно проводить противопожарные мероприятия, в том числе создавать защитные противопожарные минерализованные полосы.

8.2. Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения.

8.3. Размещать информацию на информационных стендах о запрете выжигания сухой растительности и разведения костров.

10. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Жан-Аульский сельсовет»

  Н.А.Махова